

# שמיני

מתוך ספר לקוטי הלכות

## ועל-פני כל-העם אפבד

הכבוד הוא בחינת 'אם כל חי', כי הוא שרש כל הנפשות כלם. ועל-כן בשזוכין לקבל ולהמשיך הכבוד בשלמות, אזי הכבוד מביא נפשות חדשות. אך לפעמים כשבא כבוד חדש להאדם, ואין זוכין להמשיך ולקבל הכבוד בשלמות, אזי הוא אוסף אליו נפשות, חס ושלום, ונסתלקין על-ידי זה נפשות, חס ושלום. ועל-כן בכל עת שרצה השם יתברך להגדיל הכבוד דקדשה, אך עדין לא היה זמן הגאולה בשלמות, היה בהכרח שימותו נפשות ישראל על קדוש השם.

וזה בחינת "ונקדש בכבודי" הנאמר בהקמת המשכן, פי עקר הכבוד דקדשה, בחינת התגלות כבוד השם, היה במשכן ובית-המקדש, כמו שכתוב: "וכבוד ה' מלא את המשכן", וכן: "וכבוד ה' מלא את הבית". אך מחמת שגם אז לא נתתקן עדין חטא העגל, ולא נתתקן עדין בחינת הכבוד בשלמות, מזה נמשך שבזמן שבא הכבוד לישראל בעת הקמת המשכן, נאספו אז אל הכבוד שני נפשות קדושות מאד, שהם נדב ואביהוא שנסתלקו אז, כי הכבוד אספם אליו, בחינת "כבוד ה' יאספך".

וזה בחינת "ונקדש בכבודי", שנאמר על הסתלקות נדב ואביהוא בעת הקמת המשכן. ומזה נמשך גם מיתת עזא בעת שנשא דוד את הארון למקומו, ומזה נמשך גם-כן מה שקדם שנתגלה מקום הבית-המקדש בימי דוד, ששם עקר התגלות כבודו יתברך, היה תחלה דבר גדול ונאספו כמה אלפים נפשות מישראל, וכל זה מחמת שלא נתתקן עדין הכבוד בשלמות, ואז יש אחיזה עדין להדיינים והסטרא דמותא בהכבוד, חס ושלום.

ועל-כן בעת שבא כבוד גדול, מתגברים הם אז חס ושלום וגורמים שיסתלקו נפשות אל הכבוד. ומזה נמשך ההרעה הגדולה, שנהרגו כמה אלפים נפשות מישראל על קדשת שמו יתברך בשנת ת"ח, פי'דוע, וזה דיקא מחמת שהיה אז עת הפקידה שיבוא משיח, דהיינו שיחזור הכבוד לישראל בשלמות, כמובא בזהר הקדוש מהפקידה והישועה הגדולה שהתנבאו התנאים הקדמונים על פקידת שנת ת"ח. ומחמת שעדין לא נתברר הכבוד בשלמות, ולא זכו אז ישראל לקבל הארת הישועה הגדולה והתגלות הכבוד שהיה צריך להתגלות אז בשלמות, על-כן אסף אליו הכבוד אז כמה אלפים נפשות



# כשת פה רבי נחמן אמר

לזכרון נצח מוריגו רבי ישראל בער אודסר, זצ"ל

שנהרגו על קדוש השם, שזה בחינת 'כבוד ה' יאספך'.

ובאמת גם זו לטובה, וזה בעצמו היה הכנה גדולה לגאולה שלמה העתידה לבוא במהרה בימינו, כי כל הנפשות שנהרגו ומתו על קדוש השם מיום החרבן עד היום, כלם מנויים וספורים אצלו יתברך, ועל-ידי כלם נתרבה ונתגדל ונתכבד ונתקדש שמו יתברך ביותר, כי בזמן הגלות עקר הגדלת שמו יתברך הוא על-ידי המתים ונהרגים על קדשת השם. והנפשות אלו הנהרגים על קדשת השם, שהוא למען כבוד שמו יתברך, הם נאספין ונכללין תכף בכבודו יתברך, בבחינת "כבוד ה' יאספך", ודיקא על-ידי אלו הקדושים נשלם ונתתקן ונתרבה ונתגדל הכבוד דקדשה בשלמות, ועל-ידי זה בעצמו נזכה שיבוא עלינו במהרה בימינו הכבוד לטובה ויביא לנו נפשות חדשות רבות, בבחינת "הקטן יהיה לאלף והצעיר לגוי עצום, אני ה' בעתה אחישנה", וזה יהיה על-ידי הכבוד הגדול שיקבלו ישראל בעת הגאולה במהרה בימינו, שאז יגדל מאד כבוד השם וכבוד ישראל, וכמבאר בפסוקים רבים מגדל הפלגת הכבוד שיהיה אז לישראל.



## סיפור השבוע

חיי מוהר"ן סיפורים חדשים, ק'

שמעתי בשמו לענין המפרסמים בעלי מופת, ספר מעשה שמלך אחד היו לו שני בנים אחד היה חכם ואחד היה שוטה. ועשה את השוטה ממנה על האוצרות, והחכם לא היה לו שום התמנות רק ישב אצל המלך תמיד.

והיה קשה להעולם מאד שזה שאינו חכם יש לו כל התמנות והכל באין ונכנסין אצלו להכניס או להוציא מן האוצרות. וזה החכם אין לו שום התמנות כלל... (ההמשך מעבר לדף)

לתוך ארץ-ישראל וירושלים, ששם עקר כבוד ה', ואז יבוא הכבוד לנו עם כמה נפשות, ועל-ידי זה ירבו ישראל או מאד, כמו שכתוב: "הקטן יהיה לאלף וכו'" כנ"ל, כי כשבא הכבוד לטובה, נמשכין כמה נפשות חדשות על-ידי כנ"ל (הלכות חובל בחברו ג' - אותיות ז' ח' לפי אוצר היראה - כבוד, כ"ב)

... ותעזרנו להתדבק ולהכליל

בצדיקים אמתיים

ובאנשים כשרים אנשי אמת!

(לקוטי תפילות א', ע"ט)

העלון הזה מוקדש לעילוי נשמת חברנו היקר

אברהם אוזן בן משה

ת.נ.צ.ב.ה.

(כ"ה ניסן)

כל מה שמתגדל ומתפאר שם הצדיק יותר מתגדל ומתפאר שם השם יתברך ביותר. (קל"ב ב"ס)

טוב להגיד ולשיר נ נח נחמ נחמן מאומן לזכות לכל הישועות



# סיפור השבוע

(המשך הסיפור)



# לראות באב"י הנחל

= עבודת השם (חלק ו) =

... וְהַיָּבֵשׁ לָהֶם הַמֶּלֶךְ וְכִי זֶה הוּא מַעֲלָה מֵהַשָּׁמַיִם לֹקֵחַ אוֹצְרוֹת מוֹכְנִים וְחוֹלְקֵם לְהַעֲלוֹם כִּי זֶה הַחֶכֶם יוֹשֵׁב אֶצְלֵי הַחוֹשֵׁב מַחְשְׁבוֹת וּבֹא עַל עֲצוֹת חֲדָשׁוֹת שְׂאִינִי יוֹכֵל לְבֹא עֲלֵיהֶם. וְעַל-יְדֵי אֵלוֹ הָעֲצוֹת אֵינִי כּוֹבֵשׁ מְדִינֹת שְׁלֵא הַיִּיטִי יוֹדֵעַ מֵהֶם כִּלְלֵי, אֲשֶׁר מֵאֵלוֹ הַמְדִינֹת נִמְשָׁכִים וּבֹאִין כָּל הָאוֹצְרוֹת שְׁלֵי.

אָבֵל זֶה הַמְּמַנֶּה לֹקֵחַ אוֹצְרוֹת מוֹכְנִים וּמְחַלְקֵם לְהַעֲלוֹם. עַל-כֵּן בּוֹדֵאֵי גְדֻלָּה וְשֹׁגְבָה מֵאֵד מַעֲלַת הַחֶכֶם עַל הַמְּמַנֶּה אֵף עַל פִּי שְׁנֵרָאָה שְׂאִין לוֹ שֵׁם הַתְּמִנּוֹת. כִּי מִמֶּנּוּ נִמְשָׁכִים כָּל הָאוֹצְרוֹת הַגָּזֵל:

... ר' ישראל ספר, שכשהוא היה עם ר' ישראל קרדונר, לא עסק הרבה בעבודת השם, כי היה עסוק לשמשו וללמד ממנו, ורק אחר הסתלקותו נכנס יותר בתמידות בעבודת השם. (טבת תשנ"ב - צפת)

ר' ישראל ספר, שבתקופת ר' ישראל קרדונר היה איש עשיר מפלג שהיה קמץ גדול, אבל ר' ישראל קרדונר מצא חן בעיניו, והיה מזמינו לארמונו והיה מספק לו כל צרכו. לימים, ר' ישראל קרדונר הגיע לקבוץ אנ"ש באומן והיו רקודים כראוי עד השמים, ובאמצע העגול היה עני אחד שהיה רוקד בהתלהבות עצומה, שאל ר' ישראל קרדונר: "מי הוא זה שרוקד כל-כך יפה?" השיבו לו אנ"ש: "אתה לא זוכר? זה העשיר שלך!", ונודע שהעשיר הקמץ התקרב לרבנו הקדוש על-ידי ר' ישראל קרדונר, ואבד את כל רכושו ונעשה עני - אבל שמח. כל זה ספר ר' ישראל בשעה שקראו לפניו המעשה של הבעל תפלה (מספורי מעשיות י"ב) ששם מובא שהבעל תפלה היה מספק לכל אחד בעבודת-השם לפי צרכו, ופעם התקרב עשיר והיה מנהיגו בבגדים קרועים לטובתו, עין שם. ר' ישראל גם ספר את המעשה הזה לעשיר אחד, ורמז לו בסוף: "הוא אמנם אבד את עשירותו, אבל זכה לשמחה כזאת..."

ר' ישראל ספר, שהיה אחד מאנ"ש שהיה מגיע לאומן ושמו ר' שמחל'ע, והיה רגיל לשדל את אנ"ש לאכל, והיה אומר להם בשמחה גדולה: "תאכלו בני! הבאתי לכם הרבה אכל". והיה נושא על כתפו שקית גדולה והיה מוציא מתוכה הרבה לחם יבש וקלפות של מלפפון. והוסיף לספר, שהשתיה שלהם הייתה 'תה של כסף' או 'תה של זהב' - 'תה של זהב' היה מכנה כשהיה שקית תה בתוך המים החמים, ו'תה של כסף' היה מכנה כשלא היה שקית תה (מים חמים בלי תה) ...



לשמך הגדול והקדוש, בשיר ושבח ונגון וזמרה ועז וחדוה, בכל עשרה מיני נגינה הקדושים, עד שנזכה שיתער על ידינו השיר שיתער לעתיד, שהוא שיר פשוט כפול משלש מרבע, כמו שכתוב, "השיר יהיה לכם כליל התקדש חג". ויקים בנו מקרא שכתוב, "ושרים בחללים כל מעיני בך". ותזכנו לידע ולהשיג סודות הקבלה הקדושה, עד שאזכה להשיג ולידע אורייתא דעתיקא סתימא דעתיקא לאתגליא לעתיד לבא: (לקוטי תפילות א' - מתוך תפילה מ"ט)

## עצות ותפילות

... רבונו של עולם, זכני נא לקדש עצמי ביותר בשני החדשים הקדושים שהם שני ראשים של השנה, שהם ניסן ותשרי, שהם ימי תשובה, שאזכה בכל שנה ושנה לשוב בהם בתשובה שלמה ולהתקדש בהם בקדשה יתרה ובשמחה גדולה. ואזכה להמשיך עלי קדשה גדולה ותשובה שלמה תמיד משני החדשים האלו על כל השנה כלה. ותזכני לעורר ולגלות עשרה מיני נגינה, ואזכה מהרה לסדר לפניך בכל יום תמיד שירות ותשבחות הרבה בקול גילה ורנן

ימי חודש ניסן ימי תשובה הם כמו ימי חודש תשרי. הינו שכמו בחודש תשרי, בימי ראש השנה, יום כפור, סכות ושמיני עצרת, צריך לעסוק בתשובה ובענייני יראת השם וקיום המצוות יותר מכל השנה, כך גם בניסן צריך לעסוק בתשובה וביראת השם וקיום המצוות יותר משאר ימות השנה. (פסח א.)

## שבת שלום



## ובל הישועות

פס"ד

**רוצה שהחיזוק מהעלון יזקף בזכותך?**

**שרבינו יחזיר לך פי כמה וכמה?**

**אומן מיוחד יוצר סידרת ציורים אומנותיים "האש שלי"**

**מתנה לכל מי שפותח ה"ק חודשית של 148 ₪**

**לבחירתך דוגמא:**

